

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA RUA BARÃO DE JEREMOABO, NO MUNICÍPIO DE JEREMOABO

ENDEREÇO: RUA BARÃO DE JEREMOABO, JEREMOABO - BA

LEIS SOCIAIS: 114,47%(HORA) 70,91%(MÊS)

BDI: 21,00%

DATA BASE: SINAPI-BA 10/2021 (NÃO DESONERADO)- ORSE 09/2021 - SICRO-BA 07/2021

REVISÃO: 00 - 08/12/2021

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO				
				UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
<b>01</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>19.873,71</b>
01.01	SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3,00	5.474,85	6.624,57	19.873,71
<b>02</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>10.154,20</b>
02.01	ORSE	04654	Locação de container - Almoarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	3,00	492,18	595,54	1.786,62
02.02	ORSE	00051	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	344,82	417,23	2.503,38
02.03	SICRO	5914640	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 30 t - rodovia pavimentada	tkm	7.430,40	0,41	0,50	3.715,20
02.04	ORSE	04249	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	8,00	125,00	151,25	1.210,00
02.05	ORSE	02461	Sinalização de vias com cone de pvc h=0.75m, porta peso e balde plástico (inclusive iluminação)	m	50,00	15,52	18,78	939,00
<b>04</b>			<b>FRESAGEM DE CAPA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>15.490,36</b>
04.01	SICRO	4011479	Fresagem contínua de revestimento asfáltico	m³	168,75	44,03	53,28	8.991,00
04.02	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.778,94	1,12	1,36	6.499,36
<b>05</b>			<b>DRENAGEM</b>					<b>9.674,74</b>
05.01	ORSE	00021	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	6,00	7,92	9,58	57,48
05.02	ORSE	00026	Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,18	14,11	17,07	3,07
05.03	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	0,90	1,29	1,56	1,40
05.04	SICRO	2003451	Dissipador de energia - DEB 02 - areia, brita e pedra de mão comerciais	un	4,00	382,17	462,43	1.849,72
05.05	SICRO	2003405	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 01 - areia e brita comerciais	m	4,00	171,26	207,22	828,88
05.06	SICRO	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	un	4,00	47,89	57,95	231,80
05.07	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	540,41	5,83	7,05	3.809,89
05.08	SINAPI	94289	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,00	47,81	57,85	2.892,50
<b>07</b>			<b>TERRAPLANAGEM</b>					<b>34.513,54</b>
<b>07.02</b>			<b>EXECUÇÃO DE CORPO DE ATERRO (COMPOSIÇÃO DA PLATAFORMA)</b>					
07.02.01	SINAPI	94328	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM AREIA PARA ATERRO. AF_05/2016	M3	241,81	117,96	142,73	34.513,54
<b>08</b>			<b>EXECUÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTO</b>					<b>33.066,32</b>
08.01	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	2.042,85	1,02	1,23	2.512,71
08.02	SINAPI	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	204,29	123,60	149,56	30.553,61
<b>09</b>			<b>EXECUÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>459.441,54</b>
<b>09.01</b>			<b>IMPRIMAÇÃO</b>					
09.01.01	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	276,04	1,15	1,39	383,70
09.01.02	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	515,27	0,45	0,54	278,25
09.01.03	ORSE	02592	Imprimação - execução com fornecimento de material	m2	7.667,78	8,85	10,71	82.121,92
<b>09.03</b>			<b>CAPA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO</b>					
09.03.01	SINAPI	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	16.562,40	1,12	1,36	22.524,86
09.03.02	SINAPI	93599	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30.916,49	0,45	0,54	16.694,90

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS PÚBLICAS NA RUA BARÃO DE JEREMOABO, NO MUNICÍPIO DE JEREMOABO

ENDEREÇO: RUA BARÃO DE JEREMOABO, JEREMOABO - BA

LEIS SOCIAIS: 114,47%(HORA) 70,91%(MÊS)

BDI: 21,00%

DATA BASE: SINAPI-BA 10/2021 (NÃO DESONERADO)- ORSE 09/2021 - SICRO-BA 07/2021

REVISÃO: 00 - 08/12/2021

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO				
				UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
09.03.03	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	230,03	1.212,34	1.466,93	337.437,91
<b>10</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>					<b>210.317,24</b>
<b>10.01</b>			<b>MEIO FIO / PASSEIOS</b>					
10.01.01	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.258,22	42,96	51,98	117.382,28
<b>10.02</b>			<b>ILUMINAÇÃO</b>					
10.02.01	ORSE	10534	Fornecimento e implantação de poste curvo telescópico de engastar, galvanizado a fogo, altura de 6 metros, da Conipost/Tecnolux ou similar	un	17,00	1.179,08	1.426,69	24.253,73
10.02.02	SINAPI	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.945,00	10,73	12,98	25.246,10
10.02.03	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	34,00	747,61	904,61	30.756,74
10.02.04	SINAPI	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	520,00	15,40	18,63	9.687,60
10.02.05	ORSE	02815	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	19,00	130,09	157,41	2.990,79
<b>11</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>					<b>5.817,29</b>
<b>11.02</b>			<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					
11.02.01	ORSE	03724	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	413,16	11,64	14,08	5.817,29
<b>12</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>					<b>10.325,87</b>
12.01	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	476,23	11,00	13,31	6.338,62
12.02	ORSE	06191	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m <sup>2</sup>	7.667,78	0,43	0,52	3.987,25
							<b>TOTAL:</b>	<b>808.674,81</b>

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Ivanete Gomes S. Varjão Engenheira Civil	Gestor

Jeremoabo (BA), 1º de dezembro de 2021.